2021-2022年初二下期期末中小学文化素质检测历史（广东省郁南县）

1. 选择题
1949年9月，第一届中国人民政治协商会议召开。下列哪一项不属于会议的内容（ ）
A. 宣告中央人民政府成立 B. 制定并通过“共同纲领”
C. 建立人民英雄纪念碑 D. 将北平改名为北京

2. 选择题
一首歌中唱道“让我告诉世界，中国命运自己主宰，让我告诉未来，中国进行着接力赛……”你
知道中国人民“命运自己主宰”开始于
A. 1949年9月 B. 1949年10月1日
C. 1950年10月1日 D. 1953年7月

3. 选择题
1951年，西藏地方政府派出以阿沛·阿旺晋美为首席代表的代表团抵达北京，与中央人民政府谈
判，双方达成了和平解放西藏的协议，西藏获得和平解放。这标志着（ ）
A. 祖国获得了统一 B. 祖国大陆获得了统一
C. 西藏自治区成立 D. 西藏确立社会主义制度

4. 选择题
1951年4月11日，《人民日报》刊登了魏巍的报告文学《谁是最可爱的人》。文中“最可爱的
人”是指（ ）
A. 中国工农红军 B. 八路军
C. 中国人民解放军 D. 中国人民志愿军

5. 选择题
我国第一个五年计划期间集中主要力量发展的是

A. 轻工业
B. 交通运输业
C. 重工业
D. 农业

6. 选择题
十九届中央二次全会审议通过了《中共中央关于修改宪法部分内容的建议》,修改宪法是推进全
面依法治国,推进国家治理体系和的治理能力现代化的重大举措。我国第一部社会主义类型的宪
法是（ ）
A. 1949年《共同纲领》
B. 1954年《中华人民共和国宪法》
C. 1978年《中华人民共和国宪法》
D. 1982年《中华人民共和和国宪法》

7. 选择题
从1954年起，国家对资本主义工商业的社会主义改造采取的主要方式是
A. 没收资本家的财产 B. 开展合作化运动
C. 组织生产合作社 D. 实行公私合营

更
多
资
料
到
官
网
：
ht
tp
:/
/w
ww
.w
ul
ia
oj
z.
co
m

官
方
公
众
号
：
物
料
家
族